

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі:

**М'ясо яловичини 1 категорії, м'якоть охолоджена задньотазової або лопаткової частин, чверть куряча 1 категорії заморожена, тушки курчі 1 категорії заморожені, філе куряче 1 категорії заморожене, стегенця курячі 1 категорії заморожені, філе індички охолоджене, свинина нежирна, м'якоть охолоджена задньотазової або лопаткової частин, код ДК 021:2015: код 15110000-2 – М'ясо**

Визначення очікуваної вартості зроблено відповідно до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 №275 «Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі» на підставі аналізу загальнодоступної інформації про ціну, отриману з відкритих джерел.

Під час розрахунку очікуваної вартості інформацію про ціни на м'ясо яловичини 1 категорії, м'якоть охолоджена задньотазової або лопаткової частин, чверть куряча 1 категорії заморожена, тушки курчі 1 категорії заморожені, філе куряче 1 категорії заморожене, стегенця курячі 1 категорії заморожені, філе індички охолоджене, свинина нежирна, м'якоть охолоджена задньотазової або лопаткової частин отримували з мережі Інтернет у відкритому доступі та брали вартість без знижок.

У спостереженні отримувалась інформація з сайтів інтернет магазинів Сільпо, АТБ, Фоззі, Ашан, Варус.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Індиче філе охолоджене	26,90					26,90	0,10	269,00
Філе індика охолоджене				244,90		244,90	1,00	244,90
Індиче філе, кг			221,90			221,90	1,00	221,90

середня ціна за кг **245,27**

кількість необхідна, кг 132

сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 32375,64

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 245,27 грн. з ПДВ за кг філе індички охолоджене.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Куряче стегно	11,20					11,20	0,10	112,00
Стегно курчат-бройлерів Чебатурочка охолоджене		110,99				110,99	1,00	110,99

Стегно куряче, вагове					114,90	114,90	1,00	114,90
Куряче стегно, кг			109,00			109,00	1,00	109,00

середня ціна за кг **111,72**  
кількість необхідна, кг 415  
сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 46363,8

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 111,72 грн. з ПДВ за кг стегенця курячого.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Чвортка курка вагова					77,50	77,50	1,00	77,50
Чвортъ куряча охолоджена				76,00		76,00	1,00	76,00
Куряча чвортина, кг			70,90			70,90	1,00	70,90
Чвортина задня курчат-бройлерів Чватурочка охолоджена газ/упак		83,29				83,29	1,00	83,29
Куряча чвортина	7,25					7,25	0,10	72,50

середня ціна за кг **76,04**  
кількість необхідна, кг 231  
сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 17565,24

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 76,04 грн. з ПДВ за кг чворті курячої.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Тушка курчат-бройлерів Чватурочка охолоджена		86,99				86,99	1,00	86,99
Тушка куряча Наша ряба натуральна вагова					101,20	101,20	1,00	101,20
Тушка курчати бройлера 1 категорія нефасована охолоджена				83,20		83,20	1,00	83,20

середня ціна за кг **90,46**  
кількість необхідна, кг 1023  
сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 92540,58

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 90,46 грн. з ПДВ за кг тушки курки.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Куряче філе, кг			149,90			149,90	1,00	149,90
Філе куряче охолоджене				139,90		139,90	1,00	139,90
Філе куряче, вагове					147,50	147,50	1,00	147,50
Куряче філе	14,90					14,90	0,10	149,00

середня ціна за кг **146,58**  
кількість необхідна, кг 1895  
сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 277769,1

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 146,58 грн. з ПДВ за кг філе курячого.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Стегно свиняче без кістки				175,90		175,90	1,00	175,90
Свиняча лопатка фермерська	18,90					18,90	0,10	189,00
Лопатка свиняча без кістки			183,00	182,95	194,00	186,65	1,00	186,65

середня ціна за кг **183,85**  
кількість необхідна, кг 443  
сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 81445,55

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 183,85 грн. з ПДВ за кг свинини нежирної, м'якоті охолоджена задньотазової або лопаткової частин.

Назва продукту	Сільпо	АТБ	Фоззі	Ашан	Варус	Середня ціна за одиницю	Вага	Ціна за кг
Тазостегнова частина яловича вагова					249,00	249,00	1,00	249,00
Яловичина внутрішня частина стегна				246,95		246,95	1,00	246,95
Яловичий биток без кістки, кг			236,90			236,90	1,00	236,90
Яловича задня частина без кістки, кг			237,90			237,90	1,00	237,90

середня ціна за кг **242,69**  
кількість необхідна, кг 492  
сума за вказаний об'єм закупівлі, грн. 119403,48

Згідно даних операторів ринку середня ціна за травень 2023 року складає 242,69 грн. з ПДВ за кг м'яса яловичини, м'якоті охолоджена задньотазової або лопаткової частин.

Відділ освіти Роганської селищної ради планує закупити м'ясо яловичини 1 категорії, м'якоть охолоджена задньотазової або лопаткової частин в обсязі 492 кг, чверть куряча 1 категорії заморожена в обсязі 231 кг, тушки курчі 1 категорії заморожені в обсязі 1023 кг, філе куряче 1 категорії заморожене в обсязі 1895 кг, стегенця курячі 1 категорії заморожені в обсязі 415 кг, філе індички охолоджене в обсязі 132 кг, свинина нежирна, м'якоть охолоджена задньотазової або лопаткової частин в обсязі 443 кг на суму 667463,39 грн.

Посилання на сторінки з інформацією:

Сільпо: <https://shop.silpo.ua/category/m-iaso-ryba-ptytsia-277?to=2&from=2>

АТБ: <https://www.atbmarket.com/catalog/344-m-yaso-okholodzhene>

Фоззі: <https://fozzyshop.ua/kharkiv/300327-kurica>

<https://fozzyshop.ua/kharkiv/300326-indyushka>

<https://fozzyshop.ua/kharkiv/300323-govyadina-i-telyatina>

<https://fozzyshop.ua/kharkiv/300325-svinina>

Ашан: <https://auchan.zakaz.ua/uk/products/m-iaso--auchan02202185000000/>

<https://auchan.zakaz.ua/uk/categories/chicken-auchan/>

<https://auchan.zakaz.ua/uk/categories/beef-auchan/>

<https://auchan.zakaz.ua/uk/products/m-iaso--auchan02203924000000/>

<https://auchan.zakaz.ua/uk/categories/pork-auchan/>

<https://auchan.zakaz.ua/uk/categories/beef-auchan/>

<https://auchan.zakaz.ua/uk/categories/turkey-auchan/>

Варус: <https://varus.ua/myasni-virobi-ta-yaycya>